Ingentes
arboreſ.

Serpentes.

Andreſtæ.
Cathari.
Institutū
mirum.

Corporis
pulchritu
do in ma
gna æſti
matiōe.

ceritatis corporum ratio habebatur, propterea earum ciuitatum indigenar cæteris hominibus specie honesta ualde præstabant: & ante omnes ipse rex Sopithes & insigni forma & corporis magnitudine cubitis quatuor eminētior spectabilis tunc Alexadro obuiam e Regia sua progressus est: seqꝫ & totum Regnum in eius potestatem dedit: atqꝫ illud a benigno uictore rursus obtinuit. Macedonas omnes aliquot dies honorifice apud se recepit: & Alexandro ipsi præter multa & splendida dona alia dedit centum quinquaginta canes: qui prægrandes robustissimi: aliusqꝫ naturæ donis præstantes ualde erant. atqꝫ cum tigribus commisceri dicebantur. Eorum uirtus ut Alexadro re ipsa in notesceret: Leone in fortissimum intra septa duci fecit Sopithes: duosqꝫ imbecilliores e numero canum quos donauerat: contra seram immisit: qui cum succumbere uiderentur: duos alias addidit. simulqꝫ quatuor leonem prostrauerunt. Tunc a Sopithe quispiam cum gladio missus crus dextrum uniuersus canis cœpit absindere. Ibi Alexander inclamante regii spiculatores adcurrerunt: manuqꝫ hominis retraxerunt. Ius sit Sopithes æquo animo id ferret: pro eo cane tres ab se dono accepturi. Igitur uenator reprehensum crus paulatim concidere, neqꝫ unqꝫ canis aut latratū: aut clamorem Canis per quempiam edidit. tantummodo frendens dentibus carnificinam eam sustinuit: donec tinacia, exanimatus super leonem expirauerit. Interim Hephaestio debellatis gentibꝫ multis. Inde cum exercitu secum misso ad Alexandum rediit: qui eum ob res egregie gestas multum laudauit: atqꝫ cū copiis oībꝫ in Phegei Regnum inuasit: Vbi a populis omni Phegeus. nibus gratissime est exceptus: & ipse Phegeus cum magnis muneribꝫ ei obuiam prodixit. Tanta hostis fiducia motus Alexander: ut Regnum suum obtineret: permisit. duosqꝫ dies magnificentissime ab eo cum toto exercitu acceptus ad fluuium usqꝫ Hyphasis. phasim perrexit: cuius septem stadiorū erat latitudo: profunditas ulnarum sex: cursus autem concitus adeo: ut nullo fere modo traiici posset. Factus est ibi certior a Phegeo trans id flumen terram esse desertam ad diem duodecim iter excipere tunc fluuium Gāgem omnium: quos India habeat: altissimum: qui in latum stadia triginta duo pateat: ab eo gentes duas esse Tabræsios & Gangaridas sub rege Xadrame: qui equi tatum uiginti millium: peditem ducenta millia: curruum millia duo & elephanos bellum co more instructos ad quatuor millia haberet. Videbantur hæc parum credibilia Alexander. Itaqꝫ accersitum Porum seuerius percūctatus est: quidnam de hisce compertum teneret. Ille cætera omnia uera esse confirmauit. Sed Regem ipsum Gangaridrum abiectum hominem & nullius estimationis esse dixit: utpote qui tōloris filiū suis se pro certo crederetur: quod patrem eius satis uenustum Regina cum deperiret: Regem maritum fraude interficerit: & tonsorem ita in Regnum induixerit. INTELligebat Alexander expeditionem in Gangaridas apprime difficilem fore: nihilominus in cupiditate sibi sueta gloria cōsequēdæ. Macedonū suorū uirtuti cōfisus persistabat. Confirmabat etiā Oraculis: quæ acceperat: uictoriā cōtra barbaros haud esse desperādā: cū Pythia insuperabile ēū appellasset: & uniuersi orbis Imperiū ei Hāmon promisisset. Sed cū militem suū bellis cōtinentibus fatigatū ualde: iamqꝫ annos octo in laboribus & periculis maximis suis cognosceret: oratione beniuola & accōmodata suorum multitudinem ad nouum bellum adhortari necessarium duxit. Mirifice ordinates omnes ob prælia idētidem commissa erat extenuati: neqꝫ bellorum finis quispiam uulgo sperabatur. Absumpta erant & disrupta in longo itinere arma ferme omnia & equorum & hominum. Vestimentis græcis non amplius utebantur barbarica ad-

Sopith. regnum do-
nauit. & ac
cepit.
Canes ex-
cel.

Tabræsii.
Gangaride
Xadramis
magnæ co-
pia.

Expeditio-
nis in Gan-
garidas dif-
ficultates.

DIODORI

sumere: in dorum tunicas cōcīsas sibi aptare coacti necessitate. Forte etiam euenerat: ut imbrē magni & tonitrua cum fulminib⁹ ad dies septuaginta cōtinēter tūc t̄pis fierent: quæ Alexáder ad se terrendū facta suisse existimās unicam desyderii sui spem habebat: munificētia milites ad id: quod moliebat: induci posse. Itaq; facta eis potestate eundi prædatum in hostilem terram: quæ omnium rerum copia affluebat: interim dum absunt in populatione: uxores omnes & filios eorū ad se uocauit: promisitq; mulieribus mēse quo quis dimensum frumentū pueris autem militare stipedium: quantum eorum patribus dabat: persoluit. Cumq; multis spoliis & omnis generis præda ditati milites in castra rediissent: Alexander in concionem eos uocauit: ibi q; oratione: quam meditatus fuerat: ne expeditionem contra Gangaridas detrectarent: persuadere studuit. Sed cū illi nullo pacto assentiri uellent: coactus est a proposito desistere.

Expeditionum Alex. termini. PRO inde cum statuisset suorum bellorum ibi esse terminum: aras duodecim Dii magnitudine quinquaginta cubitorum excitauit. Castro circuitum duplo: quā pri⁹ fuisset: ampliorē fieri iussit: ducta fossa pedes quinquaginta lata: intra quā & agger & murus præaltus extractus est. pediti cuius: ut in suo tabernaculo lectos duos qnq; cubitorū: equiti: ut idē insuperq; præsepes solitis altero rāto maiores facerent: iniūxit. pariter & alia: quæ i discessu relicturi erāt spacio auctori pduxerūt: qd; a Rege curatū est: ut castra insignia & plane heroica: opus suū: appareret: simul ut indicia & ueluti uestigia uiros pgrandiū: documēto eius loci incolis forēt: pstatissimā Macedonū fuisse fortitudinē. His peractis itinere eodē: quo pgressus fuerat: rediēs diueruit ad fluuiū Acesinē:

Acesines. ubi naues cōplures inchoatas absoluit: aliasq; cōstruere instituit. Ei negocio dum curā impēdit: auxilia & milites ære cōductos sub Ducibus suis e Gracia uenientes recepit. Erāt pedites plures triginta millib⁹: Equites ad sex millia, cū iis arma: quæ uiginti qnq; millibus hominum sufficerent: & medicamentorum talenta cētum sunt aduecta: quæ militibus Alexander distribuit. Nauibus autē cum armentis omnibus: quarum ducentæ erant non tectæ: reliquæ minores ad ministeria omnia obeunda agiles octingētæ: atq; eodem tempore urbibus duabus iuxta flumē perfectis harum unam in uictoriæ partæ monimētum. Nicæam: alteram ab equi sui nomine: qui in pugna cōtra Porum occiderat: Bucephaleam nominari iussit. Ingressusq; cum amicis in classem flu-

Nicæa. mine Oceanum uersus meridionalem nauigare incepit. maiorem exercitus partē terra non longe a flumine ducebāt Craterus & Hephaestio, peruentum erat ad locum: ubi Hydaspes: & Acesines in unum confluunt. Ibi Alexander naui egressus contra Ibos ductis copiis contendit: quam gentem fama erat ab iis: qui cū Hercule Aornon petram oppugnare adorti re infecta discesserant: atq; in eis locis permisso Herculis considerant: originem habuisse. Cumq; castra prope insigniorem loci eius urbē posuisset: exiuerunt ad eum primores oppidi ciues: commemorataq; veteri cognatione: imperata omnia: ut consanguineos deceret: se promptissime facturos dixerunt: addideruntq; pretiosa munera. Accepit eos Rex in suam amicitiam: ciuitatesq; omnes do-

Bucepha. lea. nauit libertate. Deinde in finitimas nationes cum exercitu profectus reperit Agalasses coegisse peditum millia quadraginta: tria autem equitum: initioq; cum eis certamine: uictor maximum cecidit numerum: reliquos: qui in oppida propinqua fugeant expugnatos in captiuitatem traxit. Contulerant etiam se uiginti millia eius terra hominum in magnam quandam urbem: eo Alexander copias duxit: uique intra moenia irrupit: Indi uiarum angustiis communis: acriter ex ædibus resiste-

stebant

stebant adeo: ut non pauci Macedones inter oppugnandum occubuerint. Tunc ira concitatus Rex ignem domibus iniecit: sicque maxima pars hostium est incensa. qui periculum uitare potuerunt: in arcem se recipientes pacem supplices ab Alexandro petuerunt: atq; impetrarunt. IPSE rursus in naues cum amicis ingressus iter flumine continuauit: donec a duorum quos diximus: & Indi amnum confluentis classis excepta perturbari valde coepit. Vbi n. concitati aqua: cursus simul collidebant: uortices & multi & tremendi abreptas naues distrahebant: & nonnunquam opprimebant. Ad hoc impetus ipse præcipitatus & uehementissimus trium fluminum omnem naudarum artem seu industriam superabat adeo: ut puideri non potuerit: quin longæ duæ naues sumergerentur: & complures in terram conicerentur. Nauis ipsa regia a rapidissimo fluctuum decursu comprehensa est: in summoq; discrimine ita uersabat. Alexander: qui præsentem mortem uidens imminere uestimenta exuit: nudusq; ad extremum natandi subsidium se expediuit. Regis amici periclitanti naui sese appellabant: ut ea a fluctuum ui retracta. Alexandrum reciperent. magnusq; eo in loco tumultus est excitatus. Viris & nauibus fluminū violentiae se opponētibus: illis autem ingenii & uires humanas facile superantibus. Tandem summa cum difficultate nauium succurrentium auxilio factum est: ut ad ripam Alexander impelleref. Ita pter spem seruat Diis sacrum fecit: quod ueluti pugna cum flumine commissa. maximum euasisset periculum. HINC cōtra Oxydracas & Mallos bellicosos & maximos populos castra mouit. Illi copias octoginta millium peditum: decem equitum: currus autē septingentos coegerant. cumq; ante Alexandri aduentum bellum inter se habuissent: tunc externo hoste appropinquiāte discordias omnes posuerūt: datisq; & acceptis mutuo tuo decem millibus virgnum amicitiæ affinitatem adiunxerunt. non tamen ita recociliati simul in aciem uenerunt: sed dissensione orta utros penes summum esset imperium in proximas quicq; suas ciuitates se receperunt. Alexander cum prope totius regionis maximam urbem consedisset: eam absq; mora aliqua oppugnare deliberauit.

Tunc Demophon quidam ex his: qui futura de ostētis & signis aliis solent coniicere: ad Regem accedens ex augurii obseruatione se inquit adnotasse magnum ei periculum portēdi. ob uulnus: quod in oppugnatione accepturus esset. propterea admonebat: uti pro tempore ab inuadēda ea urbe animū ad res alias conuerteret. Hoīem Alexander obiurgauit: quod talibus consiliis uiroq; fortū virtutem frāgeret: atq; his: quæ opugnationi erant necessaria: prouisis ipse primus sequentibus copiis urbem aggressus est. uehemēter eā ui capere desyderās. Ibi cū serius machinæ adducerent: portam unā adortus perfregit: irrumpensq; in urbē multos iterfecit: reliquos in fugam uersos usq; ad arcē est persequutus. Interim uero Macedonū multitudine adhuc in tentādis mœnibus occupata: non cunctatus ipse scalam propere arripuit: & muro arcis applicauit: scutoq; supra caput prætentō inscendere occepit. Tantā aut̄ his oībus celeritatē adhibuit: ut prius: q; excubitores barbari in muri custodiā ueniret: ipse iā in eū summū concenderit. Nō audebat hostes propriū accedere: ut manus cum eo consererent: sed eminus & iaculatores & sagittarii ita eū grauiter urgebant: ut uix missiliū uim sustinet. Macedones scalis: quas duas apposuerant: frequentes scandere conabantur: sed ei respondere per fractis: omnes in terram deciderūt. Igitur omni destitutus auxilio Alexander facinus mirum & memorabile plurimum exequi ausus est. Cum enim indigneum rebus ab se felicissime gestis existimaret: omissio quod tentauerat: e muro ad

Naufragio
periclitatus
Alexan.

Expediū
in Mallos.

Prædictio-
nibus finis:
stris virtus
frangitur.

Incredibil-
Alexan. au-
dacia.

DIODORI

suos redire: solus & armis oneratus in ipsam arcem desiliit: Indisq; impetu facto in eū
incurrentibus audacissime resistebat. Dextra arborem prope moenia positam: Læua
murum ipsum: ne circumueniri posset: sibi pro munimento accepit: atq; ita cum hosti-
bus manus cōserebat: eo aīo: ut tanq; Rex tot clarissimis rebus gestis summā uirtutem
demonstraret: morteq; gloriosam oppeteret. multos galea: multos clypeo ictus susti-
nuit. tandem sagitta ei infra mamillam infixa: ui doloris ingenua procumbere est coa-
ctus. Ibi statim Indus: qui uulnus intulerat: secure ad hominem confectum accedens.
serire eum aggrediebatur: cum Alexandri gladio subter illa transfixus: ob partem cor-
poris: quæ letale periculum facile contrahit: offensam: subito mortuus concidit. Rex
ramo: qui de arbore prope se pendebat: comprehenso adiutus surrexit: cœpitq; pro-
uocare ex hostibus: si qui secum uellent decertare. Interim Peucestes unus e custodi-
bus corporis regii: scala moenibus superatis: primus ad sui principis defensionem per-
uenit: postq; alii plures: qui uisi barbaros perterruerunt. atq; a periculo Alexandrū ser-
uarunt. capta autem per vim & urbe & arce: hostes quicunq; in Macedonum manus
inciderunt. ob conceptam ex periculo Regis indignationem: trucidati sunt: omniaq;
loca urbis cadaueribus sunt repleta. CVM uero in terra hac Alexander multorū die-
rum moram traxisset: uti a uulnere curaretur: Græci qui Bactrianam & Sogdianā præ-
fecturam incolentes diu antea ægre tulerant conditionem illam uiuendi inter Barba-
ros: tunc de uulnere & obitu Alexandri rumoribus uulgatis: contra Macedonas sur-
reverūt: coactiq; in unum ad tria millia: magno tumultu excitato: in patriam redire co-
nati sunt. Postea Alejandro mortuo seditionem eam omnem turbam Macedones in-
terfecerunt. IAM Alexander a uulnere conualuerat: sacrumq; Diis ob acceptam sa-
lutem fecerat: & magnificentissimo epulo amicos suos acceperat. Ibi ex ipsa potatio-

Pugna sin-
gularis atq;
letæ & mili-
tis.

ne res rara & memoratu digna euenerit. ERAT inter conuictores alias Macedo qui
dam Coragus nomine: qui corporis robore & rebus strenue gestis multū præstabat.
Is uino incalescens ad certamen singulare Dioxippum atheniensem athletam: cui ob-
plerasq; insignes uictorias: coronæ præmium datum fuerat: invitauit: studiisq; omniū
qui aderant: ut mos est in alterutius gloriam arrectis. Dioxippus conditionem susce-
pit: atq; ipse Rex certaminis diem constituit: qui ut illuxit: multa hominū millia ad eius
me di spectaculum conuenerunt. Hinc Macedones & ipse Alexander populari suo
Corago: Illinc Græci suo Dioxippo omnibus uotis fauebant. progressi sunt in mediū
bellatores duo: Macedo fulgentibus armis ornatissimus: Atheniēsis nudus atq; oleo
unctus cum seruo maxime decenti. Cumq; corporis uigor atq; fortitudo in utroq; ad
mirabilis esset: Deorum quodammodo certamen futurum uidebat: ut statu ipso atq;
terrifico armorum apparatu Coragus Marti: Dioxippus autem firmitate membroq;
exercitatione pugnandi: & præcipue ex claua: quam gestabat: Herculi esset cōsimilis.
Postq; igitur alter alteri cœpit ingruere: Macedo mediocri distans interuallo lanceam
in aduersarium intorsit: quam ille paululum reclinatus euitauit. post id Sarissa intenta
ad eum serendum contendens ut proprius accessit: Dioxippus claua Sarissæ inficta
totam eam confregit: sicq; Macedonis conatus bis frustra fuit. Tunc gladio rem gere-
te deliberaens: manu educere eum instituerat: cum assiliens Dioxippus præuenit: suaq;
sinistra manu illius manum: qua ensem stringere parabat: occupauit: dextra autem e
statu suo eum deturbauit: cruribusq; subtractis in terram deiecit. Ibi super iacentis cer-
uicem pedem impressis: clauaq; in ictum sublata ad spectatores se conuertit: qui incre-
dibili &

dibili & maxia viri virtute cōmoti clamore īgētē ediderūt: Alexāder iussit ut victo parceret: atq; spectaculo finito illīc discessit Macedonis cāum xgerrie ferēs. Dioxipp⁹ aduersario suo incolumi dimisso. ob partā adeo insignē uictoriā corona a suis popu larib⁹ honorat⁹ ē: existimatusq; cōmūnē Græcis oib⁹ gloriā acqsiuisse. Sed n. for tūna diutius hominē tāto gaudio frui nō pmissit. Rex enī semp postea ab eo fuit alienat⁹: oēs q; regii amici & aulici Macedōes uirtuti ei⁹ mīfice inuidētes id tādē excogi tarūt: ut minister qdā ab se psuasus poculū aureū Dioxippi puluino subiiceret. post modū cōuiuio inito cōqueri cōperūt: de furo patrato: Vestigātesq; poculū ablatū se iuēsse simularūt: cū magno pudore & pbro Dioxippi: q Macedonū cōspirationē cōtra se factā uidēs: tūc qdē periculi titādi cā e cōuiuio aufugit: cāterē post paulo mo ri deliberās: epistolā ad Alexādrū de fraude in se cōmissa scripsit: amicisq; uti eam Re gi redderēt: mādauit: atq; eo facto uita se abdicauit: imprudēs: q temere ī certamē cū Macedone descēdit: sed imprudentior longe quod sibi tam stulte uim itulit. ppriera obtrectatores eius: ad hominis demētiā coarguendā illā passim iactabāt. Haud faci le euēire: ut quispiā igētes corporis uires: & igēniū subtile habeat. Rex autē lecta epi Adagium. Stola grauiter illius obitū tulit: frequēterq; uirtutis eius delyderio tactus est: & quē ui uentē abhoruerat: mortuū: quādo id frustra erat: penes se habere cupiens: quāta ei⁹ fuisset inocētia ex calumniātūm scelere cognouit. AT copiis ad ripā fluminis: uti se cundū classem iter facerēt: ductis Alexāder nauigationē cōptā ad Oceanū cōtinua re instituit: pgressusq; ad gētē: q Sābastā dicunt: puenit. Hi hominū multitudine: at q; egregia uirtute nulli populo Indiā postponēdi: ciuitates liberas: quā populari ad ministrōne regerētur: habitabant. Auditōq; Macedonū aduentu peditū millia se xaginta: equitatū sex milliū: bellicos currus quingentos coegerant. Sed: cum flumē classem Macedonū appropinquare sensissent: nouo & inopinato genere accessus perterriti cū etiā toties uictoris exercitus nomē uererent: suaderētq; seniores ne pālii fortunā res cōmitteret: quinquaginta insigniores uiros legatos ad Alexādrū mise rūt oratū: ne ad se: qui amici esse uellē: hostiliter ueniret. Rex laudato eōq; cōsilio pa cem concessit: atq; magna munera: honores autem plusquam humanos ab ea gen te consequutus in Massanōs deinde & Sodras: qui utrancq; fluminis ripam tenebat: contendit: quibus in locis secus flumen urbem Alexandriam cōdidiit: decemq; millia Massani hominū: qui eam incolet: designauit. Hinc in Musicani Regnum ingressus, Sodra. eum captum interfecit: gentesq; deuictas sibi parere cōpulit. Transiit deinde in ter ram: cui Porticanus imperabat: ubi primo impetu urbes duas expugnauit: concessa q; milib⁹ prēda incendit. Porticanum: qui in arcem bene munitam confugerat: expugnatū oppressit. omnes eius urbes uicinas euertit: ut ita magnum sui nomi nis terrorem finitimi populis iniiceret. Vastauit eodem modo Sambi Regnum: op pidis cōpluribus occupatis ac dirutis: & hoīum millibus supra octoginta passim in terfectis. Tantam calamitatem genti huic Brachmanum Alexander intulit. cāteras: quā supplices ueniam rogarunt: his tantum: qui sumendi arma prēcipui autores sue rant: e medio sublatis clementius tractauit. Sambus ipse Rex cum elephantis tri ginta transmittens in ulteriore Indi fluminis ripā imminentē periculo se substraxit. Ultima erat Brachmanum ciuitas nomine Harmata: quā & suorum hominū uirtuti & loco munitissimo cofisa. Alexandri gratiam parui aestimabat. Ad hanc pauci e re gūis amicis missi sunt: qui lacesserent oppidanos: ut si ad exeundum elici possent:

Dolus ne fandus.

Sambastā

Musican⁹.

Alexandria.

Porticanus.

Sambus.

Harmata.

DIODORI

Strategem
ma:

ipsi retrocederet. Erat quoniam quagita numero: quod mœnibus appropinquantibus ob paucitatem contempti sunt. atque ex urbe ad tria millia sequendi gratia egressis. simulabat se perterritos pede referre: donec ad vicinum locum hostes pducet: ubi Alexander instates Barbaros exceperit: manibusque acriter cōseratis aliquos interfecit: reliquos uiuos comprehendit. In ea pugna cum Macedones plerique vulnerati fuissent: magnū illorum periculum adiuerūt: propterea quod barbarorum ferramenta letali ueneno fuerat illata: quae res illis fiduciā uenienti

Venenicon
fecti ratio

di in certamē dederat. Conficiebat id ueneni genus e quibusdam serpentibus: quos per uenationē cōquisitos & interemptos ponebat in sole. Ibi syderis cœlestis ardor iacta corpora: utili querent: soluebat: atque ita sudor quidam exprimebat: qui nil aliud erat quam anguum ipsorum humor oīs uenenatus. Is igit̄ ubi per uulnus quemam contigerat: ei⁹ corpus stupēs continuo reddebat. post paulo acerrimi cōsequebant dolores: contra etiōque & tremor oīa membra inuadebat. Cutis ipsa frigebat cum atro colore. Vomitus identidē relīciebat. Euulnere prodibat nigra quædam spuma: & sanies inde facta cōfestim nobiliores corporis partes attractu suo corrumpēbat: mortisque ita miserabilis sequebat. Neque minus periculi aut cruciatus leviter sauciis quam illis: qui maiora subiūs sent uulnera: accidebat. Eiusmodi peste cum Macedones absumerent: Alexander non adeo cæterorum oīum miserebat: quam unius Ptolemæi: qui succedentibus temporibus regnauit: tuncque ei plurimū erat dilectus: casum dolebat.

Mirum de
salute Pto.
lemæi.

CONtriguit uero ratu & uix fidē capiens quiddam in Ptolemæi salutē: quod oīs diuinæ prouidentiæ acceptū referebant. Omnibus ob summas virtutes: & cunctis gratificandi studiū: & que carus humanitate: quam præstabat: cōdignam mercedem hanc reportauit. Vedit dormiens Alexander eam speciem: quasi draco ore herbam quandam teneret: & eius naturā: virtutē: atque locū: ubi nascere: doceret. Postquam surrexit repartam herbam contriuit: & Ptolemæi corpori applicauit: dedit etiam potionē inde medicatam: per quae bonas ualeitudini subito eum testituit. Cæteri: qui ex uulneribus laborabant: cognito herbæ profectu: eadem usi curatione cōualuerunt. At urbem ipsam Harmata & magnam & munitionibus bene firmatam cum exercitu oppugnandi causa accesserat Alexander. Ibi egredi oppidani supplicantes: sequebantur in eius potestatem dedentes pacem & ueniā impetrarunt.

Sacra in
Oceano fe
cit Alexan
der Tethydi.
& Oceano
ara.
Hyala.

Ipse nauigatione repetita ad Oceanū peruenit: ubi cum Insulas duas inuenisset: Deos splēdidissimo sacrificio in eis peracto: ueneratus est: magna & multa aurea pocula simul cum libaminibus in Mare ipsum coniecit: Tethydi & Oceano aras: quod sumptum expeditionem ibi finisset: excitauit: Ab Oceano rursus classe iter relegens per flumen ad Hyala insignem urbem appulit: cuius Respus. eodem sere modo: quo Spartanorum regebat. E familiis duabus Reges duo per successiones adsumebantur: qui bellicæ rei præsent. In omnibus autem: quae gerenda essent: præcipua senectus erat autoritas. Incendit Alexander naues eas quae labefactatae multū erat: reliquias omnes Nearcho aliis uestris amicis quibusdam tradens iniunxit: littorales gētes per Oceanum adirent: atque ad obsequium compellerent: sibique ad Euphratis ostia occurrerent. Ipse autem cum terribus copiis latissimam regionem peragrans contumaces: & similiter aduersos debellavit: qui imperata facere non recusarunt: liberaliter & in fidem accipit. donecque per Orbitas & Gedrosiam terram transiuit: nihil sensit detrimenti. Ab eis loca multa aquæ agentia: nec pauciora deserta ingressus attigit tandem Oriens finitima. Ibi exercitu in treis parteis diuiso: uni Ptolemæum ducem: alteri Leonatum præfecit: ut hic mediterranea: ille: quae secundum mare essent: populabundū di percurrent.

Orbitæ &
Gedrosi.

di percurseret. Ipse cum tertia in montes & subiacentia loca uastans omnia invaserit: Cum igit̄ sub unum atq; idem tempus multis in partibus regio ea destrui cœpisset: ocyus igne: rapinis & cædibus oia sunt repleta. Macedones ita magna præda sunt potiti: inter receptorū q̄ numerus excessit multa millia. Vicinæ gentes tali pterritæ exē-
plo in Regis potestate uenerūt: q ad sui nominis incremētū urbē iuxta mare extruere deliberauit. Cū enī portū naturali situ getissimū inuenisset: loci q̄ propinquū opportu-
nitas placuisse: cōditā urbē Alexātriā nomiauit. Postea itinere: qd sibi patentissimū fecerat: in Oritarū agros irrumpens brevi gētem eā totā sibi coegit patere: quæ mo-
res & instituta reliquis Indis cōsimilia habet: uno excepto: quod eis peculiare uix fidē
capiat. Alexātria. OBEVntium apud eos cadauera cognati nudi & lanceas gestantes in syl-
uam aliquam effuerunt: atq; ibi uinciunt. post id uestimenta omnia & totū funeris appa-
tum diripiūt. relicti q̄ corporibus uti a seris deuorent: raptas uestes concidunt: ac lo-
ci eius genio sacrificant. inde omnes domum reuertunt. Cedrossia PROGressus est dein-
de Alexander in Cedrossiam: proprius mare iter faciens: si cedit q̄ in gentem quandam
inhospitalem & prouersus feram: cuius homines a primo ortu ad senectutem usq; un-
gues nutriunt: comam autem in unum collectam promittunt: quæ ob intemperatos
Solis ardores eis est adusta: pellibus ferarum amiciunt. Ceteræ mari ad terram
eliciantur: eorū carne uesci soliti pro cibo habent. Construēdarum domuum eam ha-
bent rationem: ut parietibus excitatis tectum e piscis eiusdē costis superimponant:
atq; ex ea materia plerunq; trabes decem & octo cubitorū ī structura ipsa suspendat
squammis autem tegularum uice in cooperiendo recto utant. Laborauit Alexander
hac in regione magnis commeatuū angustiis: pergensi q̄ in desertam: & omniū quæ
usui sunt: in opem terram deuenit. Ibi cū ex fame multi periissent: mirifice Macedo-
num oīum animi fracti sūt: & ipse Rex dolore & curis ingētibus corripi cœpit: quā-
doquidem miserabile illud passim videbat: ut uirtute animi & optimis armis instru-
ētissimi homines in desertis omnium egeni turpiter occumberent: quibus ut subueni-
ret Alexander expeditos milites in Parthiam: dranginā: ariam: cæterasq; desertæ ter-
ræ uicinas præfecturas misit: mandans ut camelos celeres: aliaq; dōsuaria iumenta
frumento & rebus quibuscunq; necessariis onusta agerent ad Carmeniaē fines. Illi
propere euntes ad præfectos locorum secerūt: ut magna commeatum uis ad dictū
locum comportaretur. Ammisit initio Alexander milites multos ob uictus inopiam
& postea in ipso itinere Oritæ, aggressi agmen. quod Leonatus ducebat: multis in-
teremptis in suam terram se receperunt. His omnibus difficultatibus circumuenti
Macedones superata tandem deserta: ea ragione in habitabilem: ac rebus omnibus
affluentem peruererunt. Vbi postea q̄ a toleratis incommodis recreati sunt: Alexan-
der ipse septē dies continuos ornatus inter hominum multitudinem suo præiuit exer-
citū: ad ludicrum festum in honorem liberi patris celebrādum: atq; in uia media po-
tationes: nec citra temulentiam exercuerunt. Quibus peractis cum præfides mul-
tos: quibus regendæ terræ ab se designatæ fuerant: impotenter & præter æquum in
iuriis populos afficere audiuerūt: minime id ratus ferendum: in præfectos & Duces
plerosq; animaduertit. Ea uero Regis in primores uiros se ueritas ut passim uulgata
est: Duces complures iniuriarum & patratorum scelerum cōscii uehementer sibi cœ-
perunt timere: atq; aliqui cum mercennario milite: cui præerant: a Rege defecerunt:
nonnulli coacta undiq; pecunia auſfugerunt: Quorum factus certior Alexander ad